



Arsuz Kültür ve
Dayanışma Derneği
AK-DER'in ÜCRETSİZ YAYIN ORGANIDIR

Yeşil ARSUZ

Sayı: 98- MAYIS 2022
Üç ayda bir yayınlanır

ARSUZ'DA TURİZM MEVSİMİ VE TATİLCİLER

Tatil, insanların bir yıl süre ile yaptığı işlerden bir süre uzaklaşarak enerji depolamak, yorgunluğunu atmak ve dinlenmek için çalışmalarına ara verdiği bir dönemdir.

Tatilin en iyi şekilde değerlendirilmesi için dünyada turizm sektörü büyük aşamalar kaydetmiştir. ArsuZ ilçesi de bölge turizminin parlayan yıldızı olarak önem kazanmakta ve turizmden payını almağa çalışıyor.

Yaz mevsimine girmekte olduğumuz bugünlerde ArsuZ tatilcilerini karşılamak için hazırlıklarını yapıyor. Özellikle turistlerin uğrak yeri olan ArsuZ Uluçınar mahallesinin girişinde bozuk ve şikayet konusu olan yollar yenilendi.

Konaklama yerleri tadilatlarını yaparak hizmete hazır hale getirilmeye çalışılıyor. Kaymakamlık, Belediye, STK.lar el ele vererek gelecek tatilcilere iyi vakit geçirebilmeleri için festivaller, özel günler, eğlenceler tertip ediyor.



Bütün bu olumlu gelişmeler yanında askıda bekleyen ve gerçekleştirilemeyen olumsuzluklarında giderilmesi gündemini koruyor. Bunların başında yaz mevsimi ile beraber artan trafik yoğunluğunun sebep olduğu maddi hasarlı, yaralanmalı ve ölümlerin olduğu trafik kazaları ile ilgili önlemlerin gözden geçirilmesi gerekmektedir. Özellikle trafik işaret, ikaz ve bilgilendirme levhalarının yeterli olmadığı hususunda oluşan şikayetleri daha önceki yayınlarımızda da yayınlamıştık.

Arsuz-İskenderun karayolu boyunca uzanan sahillerimize gelmesi beklenen misafirlerimize hizmet veren

alt yapı ve bölgeye ekonomik rant sağlayacak düzenlemeleri hayata geçirilmelidir. Bu projelerin gerçekleşmesinde yasal prosedürlerin aşılmasında seçilmiş, atanmış ve STK.ların bir araya gelmesi ile güçlü bir lobi oluşturulmasının önemine inanıyoruz.

Geçen sezon DDY bölgesinde kurulan kamp çadırları görüntü, çevre ve gürültü kirliliği yapması nedeni ile eleştirilmiş ve bu eleştiriler ilgili makama derneğimizce iletilmişti. Alternatif yer olarak Gülcihan mahallesinin efsaneleşen eski çadır kampı gösterildi.

Özellikle gıda hizmet sektörü denetlenmeli, fiyat etiketlerinin görünür yere asılması sağlanmalıdır.

Nüfus sayısının, hareketliliğin maksimuma ulaştığı bu dönemde, ArsuZ Devlet Hastanesi faaliyete geçinceye kadar ArsuZ ilçesinde 7/24 ilkyardım, acil basit tıbbi müdahalelerin yapılabileceği sağlık merkezi oluşturulmalıdır.



**ARSUZ
TARIM OVASI
VE MADENCİLİK
FAALİYETLERİ
ÇELİŞKİSİ**

Mustafa Gökçinar
Ranttaç
Arsuz Belediyesi
Meclis Üyesi
Sayfa 116

**İKİ BİN YILLIK OLİMPİYAT ÇEÇMİŞİ
OLAN HATAY ŞEHİRİMİZ
170 YILLIK GEÇMİŞİ OLAN
EXPO'YA EV SAHİPLİĞİ YAPIYOR**

**NESRİN
TOPALOĞLU**

EĞİTİMCİ
www.nesrinoglu.com.tr



**ZANZ ALARI
LEYLA
SAKAROĞLU**
Ankara Kent Konseyi Sakatları
Genel Müdürü
Sayfa 118



İletişim...
**Dr. CEREN
CANIMOĞLU**

**6.ARSUZ BAHAR FESTİVALİ KUTLANDI
DARISI GELECEK YILLARA...**



**AKDER'İN KENT KONSEYİNE
SUNDUĞU TOPLUM, EĞİTİM,
ÇEVRE VE SAĞLIK KOMİSYONU
RAPORU** Sayfa 120

ARSUZ İMAR PLANI ASKIDA...
Sayfa 122

HATAY EXPO 21 FUARI VE BEKLENTİLER

EXPO;Kültür,tarih, eğitim,sanat,eğence ve ticaret alanlarında bir olimpiyattır.Kelime anlamı Dünya fuarı veya Dünya sergisidir.

Pandemi nedeni planlanan tarihte faaliyete geçmeyerek ertelenen , 1 Mayıs 2022 tarihinde açılışı yapılan expo 21 ilk bir ay

içinde,görkemli açılış töreni ve konserler dışında Arsuz için beklentilere cevap vermiş değil.Uluslararası katılımın beklenenden düşük olduğu bildirildi.

Arsuz ve Antakya da büyük beğeni kazanan iki ayrı kutlama alanında etkinlikler 6 ay süre ile ekim ayına kadar sürmesi bekleniyor.

Başlangıç döneminin ilk ayında Arsuz'a beklenen ekonomik canlılığa fazla bir etkisi olmadığı



görüldü.Görüşüğümü z Arsuz esnafı ve işletmeciler mutad yazlıkçı ve günübirlik tatilcilerin dışında fazladan bir hareketlenmenin olmadığını ifade ettiler.Hado'nun faaliyete geçmemesi,Arsuz etkinlik alanının Arsuz turizm bölgesinde olmaması,uluslararası katılımın

yetersizliği,ülke ekonomisinin durumu gibi etkenler başarıyı etkileyebilir.

Akder,yapılanma öncesi HBB'in bilgilendirme toplantılarında,daha önce Antalya da yapılan expo fuarını örnek göstererek önerilerde bulunmuş,ancak yapılan eleştirilere organizasyon sorumluları tepki göstermişti.

Yöre halkının yaşamına kalıcı ekonomik ve kültürel kazanımlar olmasını dileriz.

HADO İlk Seferini 19 Mayıs'ta Girne'ye Yapıyor

Son iki yıldır; Lazkiye, Beyrut, Mersin, Kıbrıs seferlerine başladı başlayacak denilen, HADO (Hatay deniz otobüsleri) expo 21 etkinliklerinin başlamasının ardından bir mayısta başlayacağı ilan edilmişti, ancak dergimizin yayına girdiği mayıs ayının ilk günlerinde halen deniz otobüslerinin seferin yapılacağı Madenli balıkçı barınağında olmadığı görüldü.Sefer gemileri ile çeşitli rivayetlerin dolaştığı HADO seferlerinin son aşamasına geldiği ve 19 Mayıs'ta ilk seferini Girne'ye yapılacağı iddia edildi.



ÖZLÜ SÖZLER

Cömert olursun aptal sanırlar,
İyi olursun kullanırlar.
Doğruyu söylersin eleştirirler.
Başarılı olursun kıskanırlar.

Seversin kıymet bilmezler.
Kulluk edersin geri kafalı derler.
İNSAN OLMAK EN ZOR
ŞEYDİR HAYATTA.



En tehlikeli insan tipi az anlayan, çok inanandır. Anton Cehov

ARSUZ TARIM OVASI VE MADENCİLİK FAALİYETLERİ ÇELİŞKİSİ

Değerli okurlarımız,
İMAR ALANLARI TALEPLERİ VE TARIM OVASI

2013 yılında Arsu'z'un ilçe sıfatı kazanmasıyla birlikte hatırlarsanız başına da yansıyan bir takım beklentileri beraberinde getirmişti. Bunlardan biri tarımsal alanların imara açılması beklentisi. Özellikle merkez ve civarı imar alanları darlığının getirdiği fahiş fiyatlar bu beklentileri artırmıştı. Ayrıca civar yerleşim yerlerinin kendi mahallelerini bir çekim merkezi haline getirme düşünceleri bu beklentileri doğuran nedenlerin başında yer alıyordu aslında.

Bir yandan imar alanların darlığı konuşulurken diğer yandan Karaağaç ve Nardüzü mahallelerimizde ki imar yoğunluğu gerçeği var. Bir karış tarım alanı kalmayan bölgede yoğun ve önüne geçilemeyecek bir yapılaşma maalesef devam ediyor. Yaşanılan bu yoğun yapılaşma daha bakir kalan mahallelerimizde çarpık kentleşme sorunu yaratacak bir yapılaşmaya yol açmaktadır. Şehir hayatının uğramadığı temiz ve sakin yerleşim alanlarına kaçış uzun bir süre olmamakla birlikte önümüzdeki yıllarda kaçınılmaz olacağını düşünüyorum.

TARIMSAL SİT ALANI

2016 yılı Aralık ayında Bakanlar Kurulu Kararı ile Arsu'z ilçemizde 45 bin dönüm alan Tarımsal Sit Alanı ilan edilmişti. Tarımsal Sit Alanı her ne kadar imara darbe olarak görülse de aslında gelecek nesillere bırakacağımız mirasın doğallığını birkaç on yıl daha zaman kazanarak teslim edeceğimiz bakış açısı ile bakmak daha doğru olacak. Eşsiz güzelliği ile Türkiye'nin her yerinden gelen hayranlarını ağırlayan güzel ilçemiz sezonluk yerleşim alanlarına mahkum edilerek kaderine terk edilmemeli. İlçe sıfatını kazanması yapılan kanuni düzenlemeler ile değil bölgenin ihtiyacı olan meslek kolları, iş sektörlerinin yatırım yapması ve resmi kuruluşların yapımı tamamlanarak ilçemiz insanının hizmetine kazandırılmasıyla olacaktır.

İMAR ALANLARININ DARLIĞI-SIKLIĞI

Özellikle turizmin yoğun olduğu Uluçınar mahallemizdeki imar alanlarının darlığı konusu aslında nasıl baktığınıza bağlı birazda. Sezonluk yerleşim alanları bölgede değişik meslek ve sektörlerin fahiş kira ödemek zorunda kalmasına neden oluyor. Yapılan son imar planı çalışmaları ile merkeze kazandırılacak çevre yolu ve caddeler üzerinde ki ticari+konut alanlarının bu sorunu ortadan kaldıracaklarını

düşünüyorum. Bir kentin gelişme yönü ve ikametini kalıcı hale getirilmesi için gerekli planlama ve yatırımlar yapılması Arsu'z'un sadece yaz aylarında hatırlanmasının önüne geçecektir. Bu hali ile kalmasını da düşünebilirsiniz belki de. Yüzyıllardır çeşitli medeniyetleri içerisinde barındıran ilçemiz dünyanın her yerinden gelen misafirlerinin tavsiyeleri ile sadeliği ve doğallığına bırakılması gerektiğini de duyarsınız. Hayranlıklarını anlatırken ki heyecanlarında. Dünyanın çeşitli yerlerini gezmiş, görmüş insanlara göre dünyanın en güzel yeridir Arsu'z. Ki bana göre de öyle. Sadeliğini, doğallığını ve çivi üstüne çivi çakılmaması gerektiğini anlatırlar. Deniz kenarında kumsalda yüzerken 15 dk içerisinde kendinizi o eşsiz manzaraya sahip, oksijen deposu ormanlara atabilirsiniz. Gece tekrar deniz kenarına dönüp sahil yürüyüş yolunda keyifli bir yürüyüş yapabilir, dalgalara eşlik edebiliyorsunuz.

MADEN ARAMA FAALİYETLERİ

Gelelim ilçemizde yürütülmeye çalışılan maden arama faaliyetlerine. Tabi Çevresel Etki Değerlendirme toplantıları yaptırılmayan ruhsat sahipleri ile karşı karşıya kalınan çekişmelere de. Kale mahallemizde başlayan maden arama faaliyetleri ÇED süreci Tatarlı ve Tülek mahallelerimizde devam etti. Son olarak Hüyük mahallemizde yapılmak istenen ÇED toplantısı 3. kez yaptırılmadan madencilere karşı net bir karşı duruş sergilemiştik. Tarım alanları, verimli topraklar, yaban hayatı geliştirme sahası, doğa ve deniz turizminin yoğun olduğu ilçemizde maden arama faaliyetlerine yönelik verilen ruhsatlara anlam veremiyoruz. Bölgemiz çiftçisi tarımsal destek beklerken yaratacağı tahribatla tafisi mümkün olmayan maden arama faaliyetleri ile karşı karşıya bırakılarak kaderine terk edilmek isteniyor. Zengin toprak yapısı ile çeşitli ürünlerin yetiştirildiği Arsu'z tarım ovası, yapılacak büyük yatırımlar ile tarımsal ürün çeşitliliği sayısını da artıracaktır. Ayrıca deniz turizminin yoğun olduğu ilçemizde Türkiye'nin her yerinden gelen ve devletimizin çeşitli kademelerinde görev alan kişilerin yoğun olduğu tatil sitelerini de unutmamak gerekiyor. Bu vesile ile şu çağrını yapmakta fayda olacağını düşünüyorum. Tarım, turizm kenti olan ayrıca yaban hayatını geliştirme sahasını içinde barındıran güzide ilçemizde faaliyet göstermek isteyen maden arama ruhsatı



sahiplerine dur demeleri ve ruhsatların iptal edilmesi için katkı sunmalarını talep ediyorum.

Konuştuğumuz konuları değerlendirecek olur isek birbirini izleyen çelişkiler zincirinde hepimiz kendimize pay çıkarmalıyız. Tarımsal Sit Alanı ilanını imara darbe olarak algılasak maden arama faaliyetlerine karşı edindiğimiz doğru duruşa zarar vermiş oluruz. Cezalandırıldığımız düşünülse de ilçemiz adına aslında tesadüfen iyilik yaptıklarını anlamamız gerektiğini düşünüyorum.

PEKİ NE YAPILMALI?

İlçemiz değerlerini koruyacak fikirler üretmeli, başta STK'lar ve yerel yönetimler olmak üzere bir araya gelip ortak söylemler geliştirmeli, bu söylemlerini de yüksek sesle Ankara'ya iletmelidir. Bu ortak söylemler ile karşı duruş gösterilmeli yada doğru işlere destek verilmelidir. Geliştirilen söylem ve eylemlere bölge halkının katılımı sağlanmalı, birlik beraberlik bilinci geliştirilmelidir. Bu davet hepimizin.

İmar konusunda meslek odaları, üniversite, yerel yönetimlerin liyakat sahibi temsilcileri ile el ele verip doğru bir planlamayla zenginliklerini yok etmeden kent kimliği kazandırmaya yönelik çalışmalar yapma hedefi olmalıdır. Bu planlamada tarım, turizm, konut, ticaret ve doğal yaşam alanları gibi yerlerin seçimi bırakacağımız mirasın kalitesini belirleyecek. Bırakmamız gereken miras maddi değer olarak algılanmamalıdır. Temiz, yaşanılabilir bir çevre, sorumluluk duygusu içerisinde değerlerine sahip çıkan toplum bilinci, gelecek nesillere bırakacağımız en güzel miras olacaktır.

Arsu'z bir sevdadır, bu sevdaya hepimiz sahip çıkalım.

İKİ BİN YILLIK OLİMPİYAT GEÇMİŞİ OLAN HATAY ŞEHRİMİZ 170 YILLIK GEÇMİŞİ OLAN EXPO'YA EV SAHİPLİĞİ YAPIYOR

HATAY, GEÇMİŞTE OLİMPİYATLARIN, FESTİVALERİN YAPILDIĞI, ETKİNLİKLERİN AYLARCA SÜRDÜĞÜ BİR ŞEHİRDİR

Günümüz Olimpiyatlarının temelini Antakya'da atıldığını; başlangıçtan itibaren düzenli olarak yapılan bu oyunlara henüz "olimpiyat" adı verilmediği dönemde Antakya'da olimpiyat niteliğindeki ilk festivalin M.Ö. 195 yılında Daphneia'da (Harbiye) yapıldığını, Kral Antiokhos IV. Epiphanes zamanında (M.Ö.167) Daphneia'da düzenlenen ve 30 gün süren oyunlarda yer alan festival kortejinin belki de tarihin en muhteşem ve en gösterişli festival korteji olduğunu biliyor muydunuz?

"BEN HUR" romanın konusunun büyük bir kısmı Antakya ve Harbiye'de geçer....1839 yılında Alman filolojist Müller,Antakya ile ilgili "Antiquitates Antiochenae" isimli kitap çıkarır...Müller, medeniyetin zirvesinde olan bir şehir olarak bahseder Antakya'dan...

"Antakya Şehrimizin iki bin yıl önceki konumunu belirtmede İmparator Hadrianus'un gözlemleri de önemli bir dayanak oluşturmaktadır.

Hadrianus tahta geçtiğinde partlarla olan gerginlik yüzünden şehre doğrudan gelen ticaret yolları kapalıydı ve büyük bir sıkıntı yaşanıyordu.M.S 117 yılında barış ortamı sağlandı.Yollar açıldı.İmparator sevincini şöyle dile getirecektir.

"...Büyük bunalımdan birkaç ay sonra Asi ırmağı kıyılarında kervanların yeniden kuruluşunu görmek sevinci içindeydim;vahalar yeniden akşam ateşinin pırıltısında tüccarların haberler üzerine yorum yaptıkları ,her sabah bilinmeyen yerlere taşıdıkları mallarla birlikte ,gerçekten bizim olan bir sürü düşünce ,sözcük ve geleneği paketleyerek ,fetih askerlerinden daha güvenli bir biçimde ,yavaş yavaş yeryüzünü ele geçirmeye başladıkları yerler haline gelmişti.Damarlarında ki gerekli hava kadar etkili olan altın ticareti ve fikir taşımacılığı dünyanın o koca gövdesi içinde yeniden başlıyordu.Yeryüzünün nabızı yeniden atmaya başlamıştı."

Bugün Arsuz ve Antakya , dünyanın kültür, tarih ve eğitim olimpiyatları olarak nitelendirilen Expo'ya ev sahipliği yapıyor.

Expo'nun bir ayağının Arsuz da yapılması Arsuz halkı tarafından sevinçle karşılanmıştır.

2011 Suriye savaşıdan önce günde binlerce aracın giriş çıkışı yaptığı ve ülkemizi 14 Ortadoğu ülkesine bağlayan Cilvegözü sınır kapımızın kapanmasıyla ekonomisi çöken Hatay'ımız için "Expo 2021 Hatay fuarı"bir şanstır.

Ancak tüm dünya ülkelerinin ev sahibi olmak için yarıştığı expo'ya devletimizin destek vermemesi Hatay'ımızı ve tüm Hataylıları derinden yaralamıştır.

ZAMLAR, ARSUZ ÇİFTÇİSİNİN BELİNİ BÜKMÜŞ DURUMDA...

ÇİFTÇİLERİMİZİN YÜKÜNÜ HAFİFLETMEK ADINA TARIMSAL ELEKTRİK VE GÜBRE GİDERLERİNİN YARISININ DEVLET TARAFINDAN KARŞILANMASI ÇİFTÇİLERİMİZİ RAHATLATACAKTIR.

Gıda altın değerinde. Bunun için tarımsal üretim gerek. Üretim için üretenin dünden daha fazla desteklenmesi şart.

Çiftçimiz yüksek girdi maliyetleri nedeniyle artık üretmez duruma geldi. elektrik,mazot, gübre ve ilaca gelen zamlar arsuз çiftçisinin belini bükmüş durumda.

Bu şartlar altında çiftçimizin tarlasına, bağına, bahçesine bakması, gübrelemesi, ilaçlaması, sulaması mümkün görünmüyor.

ARSUZ HALKI ,ARSUZ DENİZİNİN BALIK ÇİFTLİKLERİ İLE DOLMASINI İSTEMİYOR!

ARSUZ DA ÇİFTLİK BALIĞI ÜRETİMİ ARTARKEN, DENİZLERİMİZDEKİ BALIK SAYISI AZALYOR.

ARSUZ DENİZİNDE Kİ BALIK TÜRLERİ İÇİN TEHLİKE SINIRINDAYIZ.

ARSUZ A ÖZGÜ BALIK ÇEŞİTLERİ VE GELENEKSEL BALIKÇILIK , BALIK ÇİFTLİKLERİNİN KAPASİTELERİNİN ARTIRILMASIYLA SON BULABİLİR.

Çiftlikten kaçan balıklar yerli türlerle beslenerek, biyolojik çeşitliliği etkileyebilmekte ve doğal balıkların yer değiştirmesine ya da yok olmasına neden olabilmektedirler.

Bu doğal varlıklarımızı yalnızca "kaynak" olarak algılama ve onları tüketmek yerine, onlara sürdürülebilirlik çerçevesinde "varlık" olarak bakılıp çok yönlü fayda sağlanması ve bilinç düzeyinin yükseltilmesi bu sorunu çözmek için önemli bir adım olacaktır.

Bugün marketten satın aldığımız tavuk ile balık çiftliğinde yetiştirilen balığın sağlık değerlerinin aynı olduğunu unutmayalım. Bilim adamları da çiftlik balıklarındaki besin değerinin güvenilir olmadığını söylüyorlar.

İŞİN DAHA DA KÖTÜSÜ DENİZİMİZ KIRLENİYOR.

NESRİN TOPALOĞLU

EĞİTİMCİ
nesrintopaloglu@hotmail.com



BİZ ARSUZ HALKI, MASA BAŞINDA İMZALADIĞINIZ VE ARSUZ HALKININ İRADESİNİ YOK SAYAN BU KARARINIZI KINIYORUZ.

ARSUZ HALKININ İÇME VE SULAMA SUYU KAYNAKLARINI KORUMASI GEREKİRKEN ZEHİRLENMESİ YÖNÜNDE İMZA ATAN HATSU'NUN BU KARARINI KINIYOR VE BU KARARIN DÜZELTİLMESİNİ TALEP EDİYORUZ.

İÇME VE TARIMSAL SULAMA SULARIMIZ OLAN ;

- AGDAŞ DERESİ
- DEFNE DERESİ (SAKİT EL ĞAR)
- CANFASA DERESİ
- MANTRA DERESİ

VE BENT DERESİ'NİN ORTASINA DÜŞÜNÜLEN KROM OCAĞI PROJESİNE HATAY SU VE KANALİZASYON İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ "OLUMLU"KARAR İMZALİYOR. YANİ "KROM OCAĞI YAPILABİLİR" DİYOR.

Yetkililerin ,Arsuz'un içme suyu havzasını görmeden böylesi bir karara imza atması ve halkımızın krom ocağına itirazını yok sayması hatadır.Bu hatadan en kısa zamanda dönülmesi ve kararın düzeltilmesi gerekmektedir.

Karara tepki gösteren Hatay Tabiatı Koruma Derneği Başkanı Abdullah Ögünç, "Korunan alanda habitati ve ekosistemi bütünüyle tahrip edecek bir faaliyete izin verilmesi kabul edilebilir değil. Yaban Hayatı Geliştirme Sahalarına bu tür işletmeler için izin verilmemesi gerekir.Korunan alanda açık maden işletmesi gibi hem yüzeyde, hem de madenin kazılması nedeniyle yüzeyin hemen altında oluşan habitati ve ekosistemi bütünüyle tahrip edecek bir faaliyete izin verilmesi kabul edilebilir değil. Hatay gibi Türkiye'nin biyolojik çeşitlilik bakımından en özel alanlarından birisinde, zaten az sayıda bulunan korunan alanları açık maden işletmesi gibi ekosistemi bütünüyle tahrip eden faaliyetlerle kaybedersek gelecek nesillere bırakabileceğimiz bir doğa mirası kalmayacak. Akdeniz Bölgesinde karacanın barındığı en önemli korunan alan olan bu bölge sadece ilimiz biyoçeşitliliği için değil, ülkemizin açısından da çok önemli. Bu alanda ve yakın çevresinde çizgili sırtlan, ayı, kurt, yaban kedis, alacasansar, kuyruksüren, yaban keçisi gibi pek çok nadir memeli türü barınıyor, pek çok endemik bitki türü bulunuyor. Bölge ayrıca kelebek türleri, geyik böcekleri gibi önemli omurgasız gruplarına da ev sahipliği yapıyor. Bu nedenlerle bu projeden biran önce vazgeçmeli." dedi.

ZANZALAK!!!

ZANZALAK AĞACI

=ZONZALAK=TESPİH AĞACI=HİNT

LEYLAĞI= NEEM

AĞACI=AZADİRACHTA İNDİCA

Özellikle bu mevsimde doğada güzel kokusuyla dikkatleri üzerine çeken yöremizde zanzalak ağacı olarak bilinen yalancı tespih ağacı organik tarımda hastalık ve zararlılara karşı en çok kullanılan ve tercih edilen bitkisel pestisit kaynağıdır. Bölgemizde bolca



yetişen bu ağaçtan ekonomik olarak faydalanılmamaktadır. Dolayısıyla ilimize ve ülkemize de ekonomik katkısı yok denecek kadar azdır. Özellikle geçimini tarımdan sağlayan çiftçilerimizin farkında olmaması ve bilgilendirilmemesi büyük bir eksiklik. Bu eksikliğin giderilmesi için muhakkak surette çiftçi eğitim merkezleri kurulmalıdır. Uygulamalı mesleki eğitim verilmelidir. Eğitilmiş bilinçli farkında olan çiftçiler kırsal kalkınmayı güçlendirir.

Mesela zanzalak ağacını biliyor muyuz?

Nerelerde ve ne için kullanıldığını biliyor muyuz?

Organik tarımda en çok kullanılan azachrin maddesini ihtiva ettiğini biliyor muyuz?

Zanzalak ağacından elde edilen yağın ,böcek ilacı olarak kullanıldığını , nasıl elde edildiğini, nasıl kullanılması gerektiğini çiftçilerimize uygulamalı eğitim olarak gösterildiğinde çiftçimiz yani başımızda olan zanzalak ağacının farkına varacak ,kendisi böcek ilacının yapımını öğrenecek . Kullanacağı ilacı ucuzca temin edecek ve ekonomisine katkı sağlayacak. Çiftçinin ekonomisine yapılan katkı ülkemizin ekonomisine katkıdır.

Gelelim Zanzalak örneğimize Neem'in ağaçlardan böcekleri

uzaklaştırdığını tespit eden Hintliler kitaplarına, tuvaletlerine ve çöp kutularına neem yapraklarından yerleştirerek böcek ve haşereleri bu ortamlardan uzaklaştırmayı başarmışlardır. 1959 yılında Sudan'daki toplu çekirge istilasına tanık olan bir Alman bitki bilimcisi ve öğrencileri milyarder çekirgenin her ağaca saldırdığını fakat neem ağacına yaklaşmadıklarını görmüşler ve neem ağacı ile ilgili yapılan araştırmalar sonucunda neemın akarlar, nematodlar, mantar, bakteri ve birkaç virüs dahil olmak üzere 200'den fazla böcek çeşidi üzerinde etkili olduğunu tespit etmişlerdir. Neem ile hazırlanan doğal haşere ilaçları ile insan sağlığına zararsız karışımlar elde edilmiş ve bitkiler üzerinde kullanılmıştır. Bu deneyimler sayesinde kullanımı yaygınlaşmıştır.

Arsuz'da yaşayan yaşlı teyzelerimizin söylediklerine göre eskiden kış mevsiminde gıdaları saklamak ve korumak için ürünlerin altına sererlermiş.

Tespih ağacının bitkisel özellikleri
Tespih ağacı nemli, yarı nemli ve vejetasyon döneminde sık sulanmak ister Ağır killi topraklar ile kireçli, kurak ve kumlu topraklarda da yetişebilir. Donlara duyarlıdır. Maksimum -5 C sıcaklıklara kadar dayanır. Meyvesi nohut büyüklüğünde ve serttir. Her meyvede 5-8 adet tohum bulunur. Uzun süre bitki üzerinde kalabilen tohumlar hoş kokuludur. Hızlı büyür. Maksimum 10-15 m. boy yapar. Mayıs-Haziran'da açan leylak rengi çiçekleri vardır. Kirliliğe ve rüzgara karşı dayanıklıdır. Park ve bahçelerde ağaçlandırmalarında kullanılır.



Yalancı tespih ağacı (zanzalak) meyvesi

Azadirachtin:

Azadirachta indica (yalancı tesbih ağacı) adlı bitkiden elde edilen bileşiklerle böceklere karşı mücadele amacıyla kullanılmaktadır. Bu bitkiden elde edilen maddelerin böceklerde uzaklaştırıcı, beslenmeyi engelleyici, doğurganlığı



azaltıcı, kısırlaştırıcı, öldürücü ve yumurta bırakmayı önleyici etkileri bulunmaktadır. Bitkisel pestisit olarak üzerinde en çok çalışmalar yapılan bitki türü *Azadirachta indica* (zanzalak=yalancı tespih ağacı) bitkisidir. Organik tarımda kullanılacak bitkisel pestisitler, bu bitkinin yaprak veya kabuklarının kurutulup toz hâline getirilmesiyle kullanılır. Ayrıca tohumlarından veya tohum kabuklarından elde edilen yağdan çeşitli şekillerde farklı bileşikler elde edilmek suretiyle de zararlılarla mücadele yapılabilmektedir.

Zanzalak ağacından nasıl faydalanıp kullanması gerektiğine örnek olarak ;

2.5 lt suya 1 kg tespih ağacı (melia azedarach) tohumu koyun, tohumları önceden bir güzelce parçalayın, yalnız çekirdekleri serttir, tespih yapımında da kullanılır. 48 saat suda bekletin süzün ve kullanın. Bir hafta on gün içerisinde tüketin, bu sürede ışiksiz bir yerde ve serinde saklayın. (Mine pakkaner) Akşam saatlerinde kullanılması uygundur.

Zanzalak ağacı gibi farkında olmadığımız ve ekonomide atıl durumda olan birçok değerlendiremediklerimiz için harekete geçmemiz uygun çözümler bulmamız gerekir.



LEYLA
SAKAROĞLU
Arsuz Kent Konseyi Sekreteri
Ziraat Mühendisi

İletişim...

En uzak mesafe ne Afrika'dır, ne Çin, ne Hindistan,

Ne seyyareler ne de yıldızlar geceleri ışıldayan.

En uzak mesafe iki kafa arasındaki mesafedir

Birbirini anlamayan.

Herman Amato

Uzun süre tek başıma yaşadıkten sonra ailemin evine hele bir de tüm yakınlarımın sevinçlerini üzüntülerini paylaşan bir topluluk olarak hepberaber yaşadıkları yere dönmek beni insanlarla olan iletişimim konusunda düşünmeye itti. Özellikle de etrafımda gördüğüm kırgınlıkların sebebinin iletişim ve beden dili olduğunu fark ettikten sonra bu konunun üzerine gitmeliyiz diye düşündüm . Özellikle beden dili olarak da eklemeye yaptım çünkü yapılan araştırmalar ilişkilerde verilmek istenen mesajın %65inin sözel olmayan yollarla(beden dili ve mimikler) %35inin sözel yollarla iletildiğini gösteriyor .

İnsan tek başına var olamaz. Ne kadar inkar etsek de toplumsal yaşamın parçası olduğumuzdan hayatımız bir temel beceri olan iletişim ve bunun sonucu oluşan insan ilişkilerimiz üzerine kurulmuştur. İletişim her ne kadar temel beceri olarak geçse de kendim dahil birçok insanın günlük hayatta bu konuda güçlük çektiğini düşünüyorum. Özellikle de duyduğumuz 'beni dinlemiyor' kalıbı ve dinlemek....

Üniversitede bir hocam dinlemek ayrı bir beceri gerektirir derken haklıydı galiba. Dinlemek geliştirmemiz gereken bir hünerdir ve karşı tarafa olan

saygımızı gösterir.

Ne var ki iletişim tek taraflı değildir. Yani herhangi bir bağlamdaki iletişimde problem olduğunu düşünüyorsanız bu iki taraflıdır. Sen dili kullanarak karşı tarafı suçlayıp olayları daha da içinden çıkılmaz hale getirmektense durup düşünüp yanlış anlaşılmalardan etkilenen bir iletişim kurmayı denemeliyiz belki de . İşte burada, çırpınmamıza rağmen anlaşılmadığımız durumlarda farkında olmadan iletişim engelleri kuruyoruz çoğu zaman.

Bu iletişim engelleri özellikle bize güven duymasını ve yaşadıklarını paylaşmalarını beklediğimiz çocuklarımızla olan iletişimimizde daha da önemli hale geliyor.

Emir vermek, olayı küçümsemek, ahlak dersi vermeye çalışmak, suçlamak ya da olayı çocuk yerine çözümlenmeye çalışmak çocukların sağlıklı iletişim kurmasının ve bireyselleşip çözüm üretmesinin önüne geçiyor. Çocuklarla olan iletişimi çok fazla önemseydiğimden onlar üzerinden örnek verdim ama yaşantımızdaki çoğu konuşmada da anlatılan problemlerin çözümlenmesinden ziyade anlatan kişinin paylaşma ihtiyacı olduğunu düşünüyorum . Bazen insanlar sadece duyulmak isterler . Eğer çözüm beklentileri varsa ya da sizin fikrinizi almak istiyorlarsa zaten kendileri doğrudan size soruyu yöneltecektir.

Demem o ki anlaşılma ihtiyacı belki de insanın içindeki o koca boşluğu biraz olsun kapattığından hepimizde vardır. Etrafınızdaki insanların buna yardımcı olması dileği ile..



**Dr. CEREN
CANIMOĞLU**

DOKTORDAN CEVHERLER



Çöplerini arabadan atan, ağaçlarımızı yakan, çevreyi kirleten, sahillerimize çocuk bezlerini atarak kirleten, doğamızı katleden, içkili araba kullanarak ölümlü kazalara yol açan, araçlarında son ses müzik açarak gürültü kirliliği yapan tatilcileri Arsu da istemiyorum.



Aydın olmak; halkın zekasını, vicdanını, irade ve enerjisini uyandırmak ve harekete geçirmektir. Aydın olmak, iyi maaşla bir işe girmek, akşamları lüks lokantalarda oturmak oyun salonlarında vakit geçirmek değildir.



<p>SAHİBİ: Arsoz Kültür ve Dayanışma Derneği Yönetim Kurulu Adına Kurucu Başkan Mutl UYAR</p>	<p>AKDER YÖNETİM KURULU: Sinan SATMAZ Gökhan PORAZAN Servet KÖK- Şekip SATAR Cevat AYDEMİR- Mehmet Ali KAYA Nihat DUMAN Denetim Kurulu: Ali YUSE - Akıl KARACIĞER Davut BAYAR</p>	<p>Hukuk Danışmanı: Av. Nesrin REYHANOĞLU Av. Ahmet BİLEN Yazı ve Araştırmalar: Gökhan PORAZAN Nesrin TOPALOĞLU Sinan SATMAZ Pelin UYAR</p> <p><small>(Kişiyi alt yazıları dergimizde yayımlanmış olması yazarı alt kişisel görüşünden paylaşıldığı anlamında değildir.)</small></p>	<p>Mizanpaj Yasemin KARALI</p> <p>Baskı Esin Ofset Gazete ve Matbaacılık Sanayi Sitesi 316 Sk. No:23 Hatay/İskenderun Tel: 0326 615 6004</p>
<p>Yazı İşleri Müdürü: Sinan SATMAZ</p> <p>Yazışma Adresi: Prof. İ. Sayek Cad. Cumhuriyet (Madenli) Mah. No:59/1B (Derya Sitesi Karşısı) Arsoz/HATAY</p>			

6. ARSUZ BAHAR FESTİVALİ KUTLANDI DARISI GELECEK YILLARA... ARSUZ

Baharın gelişini simgeleyen her yıl 30 Martta Akçalı mahallesinde (ğidd sabatağs) yumurta bayramı, 14 gün sonra Çetillik mahallesinde (evvel nissen) olarak kutlanan etkinlikler 14 gün süre ile 6 yıldır festival havasında kutlanmağa çalışılıyor.

Bu yıl AKDER'İNDE temsil edildiği kutlama komitesi, üstün bir gayretle başarılı bir performans sergiledi. Çeşitli etkinliklerin yapıldığı bu süre içinde özellikle müzik dinletileri ön plana çıktı ve büyük beğeni kazandı.

Tertip komitesi eleştirileri ve önerileri masaya yatırarak önümüzdeki yıllarda daha da etkin olacaklarının müjdesini

verdi.

FESTİVALDEN

NOTLAR: bayram

arifesini, Akçalı ya

Üçgüllük ve Gözcüler

den Arsuz Belediye Başkanı Dr. Asaf GÜVEN VE kaymakam Hacı Hasan Gökçınar'ında katıldığı start yürüyüşü büyük ilgi gördü.

Akçalı mahallesindeki (ğidd sabatağs) kutlamalarında açılış konuşmalarına siyasiler damga vurdu. Bazı tepkilerin olduğu görüldü. Gelecek sene seçim dönemine rast geleceği varsayılırsa önlemler tartışılmalı. Yine aynı gün açılış kutlamalarında protokol ve halkın birbirinden kopuk olduğu, protokol ve HALKIN KUTLAMALARININ FARKLI İKİ BÖLÜMDE KUTLANDIĞI İMAJI OLUŞTU.

Belli sayıda misafirin kabul edilebileceği özellikle kapalı alanlardaki etkinliklere davetiye veya sembolik düşük ücretli bilet ile gelinmesi kargaşayı önleyebilir. En azından gelecek kişi sayısı belirlenmiş olabilir.

14 günlük festival boyunca festivali çağrıştıran; tercihen bayram ve festival ile simgeleşmiş Akçalı mahallesinde, gerekirse fuar şeklinde, günün anlam ve mahiyeti ile donanmış merkezi bir yerin oluşturulması ile gelecek nesillere kalıcı bir miras bırakılmış olur.



BÖLGEMİZDEN KISA HABERLER

ARSUZ EMLAK MÜDÜRLÜĞÜ:

Arsuz çiftçisine astronomik ecri misil tahakkuku yapan İskenderun Millî Emlak müdürlüğü gündemini koruyor.

Yapılan müracaatları da yetersiz kaldıklarını söyleyerek yıllarca sürünceme de bırakarak cevap veremeyen İskenderun Millî Emlak kurumu gönderdiği ihbarnamelele saç baş yolduruyor. Arsuz'a kurulacak bir şubenin şikayetleri azaltabileceği düşünülüyor.

MADENLİ İLK ÖĞRETİM OKULU:

AKDER üyelerimizin ulaştırdığı bilgilere göre, İLK ÖĞRETİM okulunun yetersiz kaldığı, öğrencilerin zor şartlarda eğitimlerine devam ettiği bildirildi.

Yeni okulun inşası için arsa tahsisi yapıldığı, inşaat için ödenek beklendiği gelen bilgiler arasında.

ARSUZ BUĞDAY ÜRETİMİ ALARM VERİYOR:

Devletin desteklediği buğday tohumlarının ekildiği alanlarda buğday veriminin düşük olacağı görülüyor. Yapılan açıklamalarda Hibrit tohumun bu yılın iklimine ayak uyduramadığı, ayrıca pahalı olması nedeni ile gübre atılamadığı bildirildi.

Ata tohumu karakılıç buğday üretiminde bir sorun olmadığı kara kılıç buğdayın her türlü iklim şartlarına daha dirençli ve daha az masrafla bakımının yapılabildiği ifade edildi.



ARSUZ İMAR PLANI ASKIDA...

Arsuz binlik imar planının haziran ayında askıya alınacağı bildirildi. 1/1000 ölçekli imar planı, onaylı halı hazır haritalar üzerinde imar planı yapılaş olan ve nazım imar planına uygun olarak hazırlanan ve çeşitli bölgelerin yapı adalarının düzenini, yoğunluğunu ve uygulama etaplarını, esaslarını ve diğer tüm bilgileri detayları ile gösteren plandır.

Bir ay süre ile eş zamanlı olarak ilan edilir. Bir aylık süresi içinde

planlara itiraz edilebilir. İtirazlar belediye veya il genel meclisinde on beş gün içinde incelenerek kesin karara bağlar. İtiraz etmeden dava açma süresi ilanın son gününden itibaren 60 gündür. İtiraz süresine 60 gün içinde cevap verilmediği takdirde yine 60 gün içinde dava açılabilir.

İmar planının iptali için gerekçeler: imar planı uygulama imar planı ise planın nazım imar planına uygun olmaması, nazım imar



planı ise bölge planına uygun olmaması yada imar planı türüne göre değişmeksizin imar planının kamu yararına, şehircilik ilkelerine, planlama esaslarına uygun olmaması gibi sebepler başlıca iptal sebepleri olabilmektedir.

AKDER'İN KENT KONSEYİNE SUNDUĞU TOPLUM, EĞİTİM, ÇEVRE VE SAĞLIK KOMİSYONU RAPORUDUR

Toplum, bir arada yaşayanların oluşturduğu topluluktur. Toplumumuzu simgeleyen kültürel etkinlikler ve değerler korunmalı ve desteklenmelidir (Akçalı yumurta bayramında olduğu gibi).

Gelişmiş toplumları diğerlerinden ayıran en önemli özelliklerinden birisi, çalışma kültürü ve iş ahlakıdır. Bunun temini içinde toplumun her türlü çalışma ve eğitimi sağlanmalıdır.

EĞİTİM: Arsu ilçesinde maalesef eğitimin her kademesinde eksikler var. İlköğretim de özellikle Gülcihan ve Madenli mahallelerinde eğitim binalarının yetersizliği bize ulaşan şikâyetlerin başını çekiyor. Orta eğitim de devlet fen lisesinin yokluk özlemi çekiliyor. Bölgemiz de arzulanan özellikle yöre ekonomisine destek olacak yüksek okul kurumlarının kurulması için lobi

oluşturulmalıdır.

ÇEVRE: Arsu da denizimiz, suyumuz ve toprağımız adeta katlediliyor. Turizmin göz bebeği denizlerimizi her türlü kirlilikten arındırmalıyız. Arsu sahillerinde kirlilik ve doğal yaşamı etkileyecek balık çiftliklerinin sayısı gün geçtikçe artıyor. Bölgemizde balıkçılığın gelişmesi için yapılan Madenli barınağı balıkçılara alternatif yer yapılmadan başka amaçla kullanılınca balıkçı tekneleri gelişmiş güzel kıyılarımıza yayılarak görüntü kırıltı yaratmıştır. Geçen sezon Arsu Belediyesi tarafından TCDD alanının kamp yeri olarak gösterilmiş, özellikle görüntü kirliliği nedeni ile çokça eleştirildi. Alternatif kamp yeri olarak Gülcihan kamp yerinin alt yapısı hazırlanarak hizmete sunulmalıdır. Gülcihan çadır kamp yeri eski günlerini aratmamalıdır. Eko sistemi

tamamen bozan maden ocaklarının açılmasını engelleyecek her türlü eylemin içinde olmalıyız.

SAĞLIK: Ne zaman faaliyete geçeceği belli olmayan Arsu Devlet Hastanesinin inşaatı devam ediyor. Ancak bu süre zarfında özellikle mesai bitimi ile sağlık hizmeti yok gibi. Özellikle nüfusun astronomik olarak arttığı yaz turizm sezonunda halen sağlık merkezi olarak Gökmeydan mahallesinde ki yer alan sağlık kuruluşunun personel ve tıbbi malzeme ile takviye edilerek 7/24 hizmet vermesi sağlanmalıdır. Hayat kurtaracak ilk yardım, basit cerrahi ve tıbbi müdahalelerin yapılabilmesi temin edilebilmelidir. Sağlık müdürlüğü ile temasa geçerek semt polikliniği de istenebilir. Sağlık tedbirleri için acılar beklenmemeli. Hiçbir şey insan hayatından değerli olmamalıdır.

Raportör: Muti UYAR